ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 4 1, c. 253r. 

Hercules cardinalis et cetera. Cum Michael, -hospes ad insigne Stellae 
hacque in urbe cesareae maiestatis cursorum praefectus, qui ut alacri 
animo nobis inservit ita et aliquod a no bis commodum pro tempore sen
tiat par aequum, nuper per supplicationes petierit ut sibi donare veli
mus quoddam terrae spacium, in latitudine duorum brachiorum et qua
tuor in longitudine aut paulo plus, comprehenso pilastro, ut vulgo dici
tur, prope adiacentis salerii novi, quod spacium confine habet hinc ip
sum salerium, inde domum, quam dominus Iulius Romanus in platea pos
sidet, et tertio iura Antonii Martignoni, ibique corticulam ipse proxi
mam habeat, voluimus precibus eius satisfacere, maxime cum ipse do
minus Iulius, fabricarum superior, cui ut refferret mandaveramus, in
specto retulerit concedendum id esse, quia spacium illud, quod nunc un
dique clausum est et sineque (sic) aliquo aditu, in usum suum conver
tendo, aliquantum salerio novo proderit, quod eius muri prope adiacen
tes eo durabiliores conservabuntur: id non ita succederet, si inhabitabi
le relinqueretur. Tenore itaque presentis decreti, vigore nostri arbitrii 
absolutaeque potestatis, quibus, tutorio nomine, publice fungimur in hac 
civitate Mantuae totoque dominio, ducatu et districtu, ex certa quoque 
nostri scientia et animo bene deliberato, attenta relatione, ipsi Michae
li, pro se, heredibus et successoribus suis, damus, tradimus et, titulo pure 
et inviolabilis ac irrevocabilis donationis, donamus prefatum spacium 
ita ut ipse et qui causam ab eo habuerint eo uti, frui, gaudereque possit 
et possint ( . . .  ) .  Datum Mantuae, XXIX augusti MDXLII. 
Annibal Litulphus, cancellarius ,  visa supplicatione signata opportune, 
subscripsit . 
Hieronymus Lucensis. Nazarius Scopulus, consiliarius et auditor. Iulius 
Romanus . Calandra. 

a.m. l. 

1542 agosto 3 1 ,  Mantova. 

Giulio Romano acquista un appezzamento, posto nel vicariato di San Giorgio, 
da Piacentino de Fasolis . 
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ASMN, Registrazioni Notarili Extraordinarie, vol. 23 ,  c. 959r.-v. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quadragesimo secundo, indictione quinta decima, die iovis 
ultimo mensis augusti, tempore serenissimi principis et domini domini 
Caroli divina sibi favente clementia Romanorum imperatoris et sem
per au�usti, Mantue, et in offic�� episcopatus, in �ontrata.J\quile, pre
sentibus domino Bartholameo flho quondam altenus domm1 Barthola
mei Bruschini de contrata Pusterle (. . .  ) ,  domino Antonio notario, filio 
quondam domini Gaffaris de Pisiis, de contrata Mastini, et magistro Mar
co filio quondam domini Angeli de Lancinis, pennachiario de contrata 
Pusterle omnibus civibus et habitatoribus Mantue, testibusque notis 
et idoneis ad infrascripta omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. 
Ibi ser Antonius filius quondam Bartholamei Fasoli, dictus Placentinus, 
carraterius illustrissime et excellentissime domine nostre domine ducis
se Mantue, civis Mantue, habitator in burga Sancti Georgii, suburbii 
Mantue, per se et heredes suos in presentia et cun;. conse�s': domine 
Benedicte eius uxoris et filie quondam Bartholamel de Faums de Ca
netto, nec non et in presentia et cum consensu domini Pauli, filii quon
dam domini Georgii de Nanis, civis et habitatoris Mantue in contrata 
Cornu, presentium et consentientium per se et heredes s:ros ( . . .  ) iure 
proprio et in perpetuum, ac in liberum et expeditum allodmm, hoc est 
sine aliqua condictione affictus, decime aut alicuius alterius oneris et 
servitutis, dedit, vendidit et tradidit suprascripto domino Iulio filio quon
dam domini Petri de Pippo de Ianutiis, romano et civi et habitatori Man
tue in contrata Unicornu presenti, ementi et acquirenti pro se et here
dibus suis, unam petiam terre arative, vineate et oppiate bobulcarum 
septem cum dimidia, positam in villa Vie Fore, vicariatus Sancti Geo:
gii, in contrata delli Onidi, penes viam comunis ab uno lete.re, FranCl
scum Sarlinum a 2 .o, Antonium de Cabrino a 3 .o  et suprascnptum ven
ditorem a 4 .o ,  salvis aliis confinibus verioribus si qui forent, ad haben
dum tenendum et possidendum, et quicquid dicto emptori suisque he
redibus deinceps perpetuo placuerit faciendum, una cum omnibus et sin
gulis que infra predictos continentur co?fines ,  _vel ��ios si qu�. forent v:
riores, accessibus ,  ingressibus et egress1bus sms, v11s, usantlls et pertl
nentiis usque in viam publicam, et cum omnibus et singulis que dieta 
petia terre ut supra vendita habet supra se, infra seu intra se, in inte
grum, omnique iure et actione, usu seu requisitione, ipsi petie terre seu 
predicto venditori modo aliquo spectante et pertinente, et hoc pro pre
tio et finito mercato librarum trecentarum triginta parvorum Mantue, 
videlicet in ratione ducatorum novem cum dimidio, in ratione solido-
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rum nonaginta trium pro ducato pro bobulca et ad rationem bobulca
rum prout tanti extimata fuit dieta petia terre ab extimatoribus episco
patus Mantue, ut asseruerunt, et quam supradictam petiam terre dictus 
dominus Iulius asseruit velle assignare venerabili capitulo reverendorum 
dominorum canonicorum ecclesie cathedralis Mantue pro liberatione par
tis domus habitationis eiusdem domini Iulii, posite in civitate Mantue, 
in contrata Unicornu et cum hac condition�Auod predictus Antonius, 
vel dieta domina Benedicta, invesdatur a dieto capitulo in perpetuum 
de dieta petia terre, in ea forma prout est investitura diete partis domus 
perdieti domini Iulii ( . . .  ) . 
Ego Emilius filius quondam domini Antonii Tridapalei, civis Mantue, 
publicus imperiali auctoritate notarius, suprascriptum instrumentum, ro
gatum et abbreviatum per suprascriptum dominum Ioannem Bartholo
meum de Sancto Paulo olim notarium Mantue, et a dietis eius abbrevia
turis fideliter relevavi ( . . .  ) .